АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш т  2014 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4051

В целях уточнения мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей

среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением администрации

города Рязани от 30.09.2013 № 4051, и объема их финансирования, руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани»

на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от

30.09.2013 № 4051 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей

среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановления администрации

города Рязани от 11.06.2014 № 2415), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению,

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации А.С. Воробьева.

Глава администрации

Приложение
к постановлению администрации города Рязани

от ^ 014 г.

Изменения в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4051

1. В приложении № 2 «Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды в
городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» к муниципальной программе:

1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

1.5 Основное мероприятие 1.5 УБГиДХ 2014-2020 Участие социально Отсутствие Количество
Оказание поддержки гг. ориентированных возможности участия организаций,
социально ориентированным организаций в решении социально участвующих в
некоммерческим проблем в сфере охраны ориентированных экологических
организациям окружающей среды и организаций в решении мероприятиях
(предоставление субсидий рационального проблем в сфере охраны
на проведение мероприятий природопользования и окружающей среды и
по сокращению численности охраны животных защиты животных
бездомных животных с

| соблюдением принципов [
| гуманности)

• 2 Дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

3.4 Разработка проектной ■ УБГиДХ, 2014 гг. Обеспечение защиты Нанесение Доля муниципальных
документации на УГППРиТИ .населения и объектов материального ущерба водоемов,
реконструкцию гидроузла экономики от негативного объектам экономики и оборудованных
на реке Лыбедь г. Рязань воздействия вод. населению, причинение сооружениями для
(ЦПКиО) Обеспечение безопасного вреда здоровью обеспечения

использования человека безопасной
территорий, прилегающих эксплуатации, от числа
к водным объектам запланированных

2

2. В приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на
2014 - 2020 годы за счет средств бюджета города Рязани» к муниципальной программе:

_____2.1. Пункты 1.5 и 3.3 изложить в следующей редакции: __  _ ________|_____  , ___
Основное Оказание УБГиДХ 436 0605 1910000 630 1500.0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 10500,0
мероприятие 1.5 поддержки

социально
ориентированным
некоммерческим
организациям
(предоставление
субсидий на
проведение
мероприятий по
сокращению
численности
бездомных
животных с
соблюдением
принципов
гуманности)

Основное Предоставление УБГиДХ, 436 0605 1930000 610 1100 1300 1300 1660 1800 2000 2230 11390
мероприятие 3.3

.

субсидий для
проведения
берегозащитных
мероприятий и
ремонтно- восста
новительных
работ на
сооружениях
(субсидии МБУ
«ДБГ» на иные
цели)

УГППРиТИ

3

2.2. Дополнить пунктом 3.4 следующего содержания

Основное
мероприятие 3.4

Разработка
проектной
документации
на реконструк
цию гидроузла
на реке Лыбедь
г. Рязань
(ЦПКиО)

УБГиДХ,
УГППРиТИ

436 0605 1930000 410 200,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0

3. В приложении № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного
бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе
Рязани на 2014 -  2020 годы» к муниципальной программе:

_____3.1. Пункты 1.5 и 3.3 изложить в-следующей редакции:
Основное
мероприятие 1.5

Основное
мероприятие 3.3

Оказание поддержки
социально
ориентированным
некоммерческим
организациям
(предоставление субсидий
на проведение
мероприятий по
сокращению численности
бездомных животных с
соблюдением принципов
гуманности)

Предоставление субсидий
для проведения
берегозащитных
мероприятий и
ремонтно
восстановительных работ
на сооружениях (субсидии
МБУ «ДБГ» на иные цели)

Бюджет города
Рязани

1500.0 1500,0

Бюджет города
Рязани

1100 1300

1500*0 1500,0 1500,0 1500,0 | 1500.0

1300 1660 1800

10500,0

2000 2230 11390

4

3.2. Дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

Основное Разработка проектной Бюджет города 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0
мероприятие 3.4 документации на Рязани

реконструкцию
гидроузла на реке Лыбедь
г. Рязань (ЦПКиО)

4. В приложении № 6 к муниципальной программе:
4.1. Строку «Основные мероприятия подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 «Улучшение экологической обстановки на территории

Основные мероприятия
подпрограммы

1. Разработка и реализация проектов ликвидации накопленного экологического ущерба и
реабилитации загрязненных территорий.
2.Организация и проведение мероприятий, направленных на снижение негативного
воздействия на окружающую среду объектов хозяйственной и иной деятельности.
3. Предоставление субсидий на мероприятия по охране, защите, воспроизводству,
благоустройству зеленого фонда города (природные и озелененные территории, зеленые
насаждения).
4. Организация и проведение экологических мероприятий, направленных на повышение
уровня образования, воспитания, информированности населения.
5. Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
(предоставление субсидий на проведение мероприятий по сокращению численности
бездомных животных с соблюдением принципов гуманности)

4.2. Пункт 1.5. Раздела V. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1.5. Оказание поддержки социально
ориентированным некоммерческим
организациям (предоставление субсидий на
проведение мероприятий по сокращению
численности бездомных животных с
соблюдением принципов гуманности)

Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на
проведение мероприятий по сокращению численности бездомных животных с соблюдением
принципов гуманности

5. В приложении № 8 к муниципальной программе:
5.1. Строку «Основные мероприятия (ведомственные целевые программы) муниципальной программы» Паспорта подпрограммы 3

«Охрана муниципальных водных объектов в городе Рязани на 2014 -  2020 годы» изложить в следующей редакции:
Основные мероприятия подпрограммы 1. Предоставление субсидий для содержания муниципальных водных объектов (субсидии

5

................... ■ ■ ... . —  . . .. .....—.—__— - • •— ——
МБУ «ДБГ» на иные цели).
2. Осуществление экологического мониторинга водных объектов.
3. Предоставление субсидий для проведения берегозащитных мероприятий и ремонтно-
восстановительных работ на сооружениях (субсидии МБУ «ДБГ» на иные цели).
4. Разработка проектной документации на реконструкцию гидроузла на реке Лыбедь г.
Рязань (ЦПКиО)

5.2. Раздел V. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
. . . .

3.4. Разработка проектной документации
на реконструкцию гидроузла на
реке Лыбедь г. Рязань (ЦПКиО)

Разработка проектной документации на реконструкцию гидроузла на реке Лыбедь г. Рязань
(ЦПКиО) |

............ ■ - -  ■ - -  - _ 1